
 

 
Istituto Statale d’Istruzione Superiore
“ San Giovanni Bosco
 Agenzia formativa accreditata dalla Regione Toscana
 

sede principale  Viale dei Mille,12a - 53034 Colle di Val d’Elsa (SI) 

e-mail  SIIS00300R@istruzione.it  pec SIIS00300R@pec.istruzione.it

Prot. N. 2323-c14 del 15-03-2016 

 

Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura in economia ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs 163-2006

identificativo progetto 10.8.1.A2-

cablaggio aule e punti informativi).

 

Visto Il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

Vista  la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in mate

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

Visto  il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni S

marzo 1997 n. 59; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”;

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Visto   l’art. 125 del D. Lgs. N. 163

Visto  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR 5 ottobre 2010 n. 207);

Visto   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

Visti  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301

sviluppo regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304

europeo; 

CUP_E46J15000740007

Istituto Statale d’Istruzione Superiore 
San Giovanni Bosco” 

Agenzia formativa accreditata dalla Regione Toscana 
53034 Colle di Val d’Elsa (SI) - Tel. 0577-909037 fax 0577-909038 

SIIS00300R@pec.istruzione.it  sito web www.istitutosangiovannibosco.net 

 

Agli Atti

Al Sito Web

All’Albo

       

Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura in economia ai sensi 

2006 – relativamente al progetto PON (sottoazione 

-FESRPON-TO-2015-58, titolo modulo Completamento rete wifi e 

. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

cazione amministrativa”; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

l’art. 125 del D. Lgs. N. 163-2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR 5 ottobre 2010 n. 207);

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

ali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche;

i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303-2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301-2013 relativo al Fondo europ

sviluppo regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304-2013 relativo al Fondo sociale 

 

CUP_E46J15000740007 

 

 
 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura in economia ai sensi 

relativamente al progetto PON (sottoazione 10.8.1.A2, codice 

Completamento rete wifi e 

Il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

ria di procedimento amministrativo e 

il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 

colastiche, ai sensi della legge 15 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

ubblici di lavori, servizi e forniture”; 

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR 5 ottobre 2010 n. 207); 

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

contabile delle Istituzioni scolastiche; 

2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

2013 relativo al Fondo europeo di 

2013 relativo al Fondo sociale 

Certificato No.091503 A 



 

 

CUP_E46J15000740007 

Visto  il PON Programma operativo nazionale 2014IT05M2OP001”Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato don Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 

2014 della Commissione europea; 

Vista   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 105 del 12-10-2015 con la quale è stato approvato il 

POF per l’a.s. 2015-16; 

Visto  il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione dell’attività negoziale 

approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 109 del 12-11-2015; 

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1771 del 20/01/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. […]”  

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 14-12-2015 di approvazione del Programma 

annuale esercizio finanziario 2016; 

Rilevata  la presenza di convenzione Consip attiva per una parziale fornitura e servizio che si intende 

acquisire; 

 

 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

• Realizzazione di n° 11  cablaggi con cavo UTP classe 6 dalle aule, laboratori e access point con presa 
posizionata in posizione limitrofa alla presa dell'alimentazione elettrica, e dei punti informativi 

• Fornitura ed installazione di n° 3 access point Ruckus R300 per integrazione dotazione già presente 

• Fornitura di n° 3 (o il pacchetto minimo acquistabile) di  licenze da installare sul controller RUCKUS 
ZoneDirector  1100 già presente nella scuola 

• Fornitura di n° 3  switch  24 porte 10/100/1000 porte per le aule di informatica 82 e 79  

• Fornitura di n°2 switch 10/100  5 porte POE  (2 porte alimentate) 

• Fornitura di n° 7 webcam per videoconferenza  

• Fornitura di n° 7 microfoni con altoparlante per videoconferenza 

• Fornitura di n° 2  pc server per gestire il traffico e la rete dell'istituto 

Si precisa che i dispositivi attivi e gli Access Point dovranno essere pienamente compatibili  con 
l’infrastruttura di rete WiFi già esistente in Istituto. In particolare si evidenzia che attualmente tale 
infrastruttura è gestita tramite un Controller Wifi RUCKUS  ZONE DIRECTOR 1100  che controlla n° 12 
access point RUCKUS R 300, RUCKUS ZF7363, RUCKUS ZF7341. 

Vista la presenza della convenzione RETI LOCALI 5 – LOTTO 1  su Consip, si procede con la richiesta del 

sopralluogo da parte della ditta Telecom Italia. 

Considerato che non tutti i materiali/servizi per noi necessari sono compresi in tale convenzione, e nel caso 

in cui la restante parte di materiali/servizi non siamo presenti in altra convenzione Consip, a seguito di 

sopralluogo e preventivo della ditta Telecom Italia procederemo come segue: 

- Se la differenza tra l’importo a disposizione della scuola e il preventivo Telecom Italia è inferiore ad 

€ 5.000,00 si procederà per la restante parte di materiali/servizi tramite ordine diretto; 

- Se la differenza tra l’importo a disposizione della scuola e il preventivo Telecom Italia è superiore 

ad € 5.000,00 si procederà per la restante parte di materiali/servizi tramite RDO su Mepa. 

 



 

 

CUP_E46J15000740007 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente in caso si proceda tramite RDO su Mepa è quello del prezzo più basso, ai 

sensi del D. Lgs. 163-2006 e ss.mm.ii. 

 

Art. 3 Importo 

L’importo totale del progetto è di € 7.490,00 di cui € 7.440,00 per la fornitura (nota MIRU di assegnazione 

del 20-01-2016). L’importo della fornitura deve essere rimodulato in quanto andrà ad incorporare l’importo 

di € 50,00 inizialmente destinato al progettista e l’importo di € 100,00 inizialmente destinato alla gestione 

amministrativa. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura e il servizio richiesto dovrà essere consegnata e realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti 

dalla stipula del contratto. 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si allegano i seguenti atti: 

- Capitolato tecnico  

- Disciplinare di gara (con mod. A, mod. B e mod. richiesta dati durc) 

- Dvri 

 

Art. 6 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 10 e dell’art. 125 comma 2 del D. Lgs. 163-2006 e dell’art. 5 della Legge 241-1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

Il Dirigente Scolastico Marco Parri 


